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er flertal for hverken det eller det tidligere for- 
slag til vedtagelse, som Dansk Folkeparti frem- 
satte, og det virker egentlig meget mærkeligt, 
må jeg sige. 

Det har også været meget mærkeligt at høre 
de forskellige ordførertaler heroppefra. Jeg må 
indrømme, at fru Birthe Rønn Hornbech kunne 
strække sig til at sige, at det kunne godt være, 
man skulle lave en mindre hvidbog om spørgs- 
målet. Jeg ved ikke rigtig, hvad forskellen er, 
mellem at man sætter nogle til at lave en min- 
dre hvidbog, eller man laver en kommission, 
men der må åbenbart være en forskel i Venstres 
opfattelse af tingene. 

Det virker også lidt mystisk, når fru Birthe 
Rønn Hornbech siger, at man ikke vil lave en 
kommission, når bl.a. Venstre og også De Kon- 
servative har udtalt til Berlingske Tidende i 
mandags, at det var noget, der skulle laves, og 
at man vil støtte at lave en sådan udlændinge- 
kommission. Jeg kan læse op fra Berlingske 
Tidende, hvor der står, at foruden CD og SF er 
også De Konservative og Venstre, Dansk Folke- 
parti, selvfølgelig, og Frihed 2000 positive over 
for en udlændingekommission. 

Så siger man videre, at det springende punkt 
bliver, om der kan opnås enighed om ét kom- 
missorium. De Konservative ser helst, at en 
kommission arbejder ud fra et meget bredt 
grundlag, hvor andre landes udlændingepolitik 
undersøges og sammenholdes med danske for- 
hold, mens Venstre ser frem til at få kontrolleret 
lovgivningen i forhold til internationale kon- 
ventioner. Men man diskuterer ikke, om der 
skal nedsættes en kommission eller ej. Det er 
man enig i fra et flertals side. Det eneste, man 
diskuterer, er, hvad kommissoriet skal være, og 
så er det altså, vi i Dansk Folkeparti har stillet 
os op med åbne arme her i Folketingssalen i 
dag og sagt: Jamen hvis det er kommissoriet, 
der er problemet, så lad os da kigge på det. Det 
afgørende for os er, at der bliver nedsat en 
kommission, så vi kan få belyst de forhold, så vi 
kan få nogle facts, nogle informationer, som vi 
bagefter kan bruge til at afgøre, om der skal ske 
en stramning her, eller der skal ske en lempelse 
dér, eller der skal laves et initiativ dér. 

Sådan som jeg har forstået meningen med 
kommissioner, er det jo ikke sådan, at kommis- 
sioner skal bestemme politikken her i landet, 
men skal belyse forholdene. Hvorfor har man 
ellers lavet en forsvarskommission f.eks.? Det 
har jo ikke været meningen med Forsvarskom- 
missionen, at den skulle bestemme, at sådan og 

sådan skal politikken være. Næh, den har sagt: 
Vi kommer med nogle informationer, nogle op- 
lysninger og nogle forslag til, hvad man kan 
gøre. Men det er jo ikke kommissionen som så- 
dan, der skal bestemme politikken, og derfor 
forstår jeg ikke rigtig den berøringsangst, der 
har været fra f.eks. Venstre, De Konservative og 
Socialdemokratiet med hensyn til at lave en 
kommission. 

Hvad er der i vejen for at undersøge, hvad 
der rent faktisk er facts, og hvad der kommer til 
at ske om nogle år i udlændingepolitikken? Det 
er det, jeg ikke forstår, og så er det altså, vi i 
Dansk Folkeparti har sagt: Vi er ikke sat herind 
for at sidde ude på sidelinjen og råbe op. Nej, vi 
er sat herind for at spille med inde på banen, og 
vi siger så, åbne som vi er: Vi vil godt være 
med til at ændre kommissoriet, bare vi er enige 
om kommissionen. Og alle partierne, undtagen 
regeringspartierne Socialdemokratiet og De Ra- 
dikale -  det erkender jeg -  har sagt til Berling- 
ske Tidende i mandags og til Politiken og Ak- 
tuelt i tirsdags, at de er enige. Der er flertal for 
en kommission, vi skal lave en kommission på 
udlændingeområdet, og vi skal have undersøgt 
nogle ting. 

Hvor er logikken henne? Det er da ikke noget 
under, at der er mange uden for Christians- 
borgs tykke mure, der undrer sig såre over, 
hvad de her sørens politikere går rundt og fore- 
tager sig, når de siger til medierne og pressen, 
at de vil have en kommission, og så bagefter 
stemmer et forslag om det ned i Folketinget. 
Det er dog utroværdigt, så det basker, må jeg 
nok sige. 

Når jeg ser på, hvordan debatten ellers har 
været, kan jeg berolige nogle af partierne, bl.a. 
regeringspartierne, med, at det er jo ikke sådan, 
at dette ønske bare kommer fra Dansk Folke- 
parti eller CD, som også har været fremme med 
det. Det er også et ønske, der deles af Dansk 
Flygtningehjælp f.eks., bare for lige at tage nog- 
le af dem, regeringen læner sig meget op ad, 
når den udformer sin politik, og her kan jeg 
igen læse op -  for at vi er helt enige om, at det 
er holdningen -  af Aktuelt fra i tirsdags, hvor 
der står: 

»Da der ikke er nogen tvivl om, at flygtnin- 
ge- og udlændingepolitikken vil markere sig 
som et af de allervigtigste politikområder i de 
kommende år, ikke mindst frem til næste folke- 
tingsvalg, kan man jo lige så godt danne sig et 
samlet overblik.« 


